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Rubros de los Ingresos

INGRESOS CORRIENTES
1 IMPUESTOS

12 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
12-01 IMPUESTO PREDIAL
12-01-01 PREDIAL URBANO
12-01-01-01 IMPUESTO PREDIAL URBANO DEL E.
12-01-01-02 IMPUESTO PREDIAL URBANO DE EJE
12-01-02 PREDIAL RUSTICO
12-01-02-01 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO DEL E.
12-01-02-02 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO DE EJI
12-01-03 IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES
12-01-03-01 IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE
17 ACCESORIOS DE IMPUESTOS
17-01 RECARGOS

17-02 MULTAS

£

DERECHOS
41 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO
41-01 POR OCUPACION EN LA VIA PUBLICA O SERVICIC
43 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
43-01 POR SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO
43-02 POR LA PRESTACION DE SERVICIO DE ABASTECI
43-03 POR SERVICIO DE PANTEONES
43-04 POR SERVICIOS DE RASTRO
44 OTROS DERECHOS

44-01 POR LA EXPEDICION, REVALIDACION O CANJE DE

MUNICIPIO DE HUIRAMBA
ESTADO DE MICHOACAN

Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Ingreso Estimado

$748.570.00
$715,613.00
$715,613.00
$400,171.00
$400,171.00
$0.00
$303,663.00
$303,663.00
$0.00
$11,779.00
$11,779.00
$32,957.00
$8,125.00
$24,832.00
$739.099.00
$6,658.00
$6,658.00
$621,658.00
$575,050.00
$29,744.00
$3,180.00
$13,684.00
$110,783.00

$76,319.00

Ampliaciones /
(Reduciones)

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

Ingreso
Modificado

$748.570.00
$715,613.00
$715,613.00
$400,171.00
$400,171.00
$0.00
$303,663.00
$303,663.00
$0.00
$11,779.00
$11,779.00
$32,957.00
$8,125.00
$24,832.00
$739.099.00
$6,658.00
$6,658.00
$621,658.00
$575,050.00
$29,744.00
$3,180.00
$13,684.00
$110,783.00

$76,319.00

Ingresos
Devengados

$684.928.00
$666,686.91
$666,686.91
$364,355.61
$358,841.43
$5,514.18
$285,930.30
$278,979.16
$6,951.14
$16,401.00
$16,401.00
$18,241.09
$4,105.26
$14,135.83
$260.568.93
$7,680.00
$7,680.00
$165,790.76
$146,110.76
$0.00
$4,820.00
$14,860.00
$87,098.17

$43,761.20
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hora de Impresién

Ingresos
Recaudados

$684.928.00
$666,686.91
$666,686.91
$364,355.61
$358,841.43
$5,514.18
$285,930.30
$278,979.16
$6,951.14
$16,401.00
$16,401.00
$18,241.09
$4,105.26
$14,135.83
$260.568.93
$7,680.00
$7,680.00
$165,790.76
$146,110.76
$0.00
$4,820.00
$14,860.00
$87,098.17

$43,761.20

Avance de

Recaudacién
(Recaudacion /
Estimacién)

93.16

93.16

91.04

89.67

0.00

94.16

91.87

0.00

139.23

139.23

55.34

50.52

56.92

115.34

115.34

26.66

25.40

0.00

151.57

108.59

78.62

57.33

12:16 p. m.

Ingresos
Excedentes

-$63.642.00
-$48,926.09
-$48,926.09
-$35,815.39
-$41,329.57
$5,514.18
-$17,732.70
-$24,683.84
$6,951.14
$4,622.00
$4,622.00
-$14,715.91
-$4,019.74
-$10,696.17
-$478.530.07
$1,022.00
$1,022.00
-$455,867.24
-$428,939.24
-$29,744.00
$1,640.00
$1,176.00
-$23,684.83
-$32,557.80
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len

o

44-02 POR LA EXPEDICION O REVALIDACION DE LICEN(
44-04 POR EXPEDICION DE CERTIFICADOS CONSTANCI
44-05 POR SERVICIOS URBANISTICOS
44-06 SOLICITUDES DE NO ADEUDO
44-07 PERMISO PARA EXTENCION DE HORARIO Y VENT
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
51 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
61 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

7

loo

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
71 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE Ol
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
81 PARTICIPACIONES
81-01 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
81-02 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
81-03 IMPUESTO SOBRE TENENCIA OUSO DE VEHICUL(
81-04 FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBI
81-05 IMPUESTO ESPECIAL PRODUCCION Y SERVICIOS
81-06 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
81-07 IMPUESTO SOBRE RIFAS, LOTERIAS Y CONCURS
81-08 FONDO DE FISCALIZACION
81-09 IMPUESTO A LA VENTA FINAL DE GASOLINAS Y D
81-10 OTRAS PARTICIPACIONES
82 APORTACIONES
82-01 FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTR

82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECII

MUNICIPIO DE HUIRAMBA
ESTADO DE MICHOACAN

Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

rowauu Sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Publico/ Clasificacion Econdmica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto

Fechay | 22/feb./2019

hora de Impresién | 12:16 p. m.
$0.00 $0.00 $0.00 $1,226.47 $1,226.47 0.00 % $1,226.47
$14,064.00 $0.00 $14,064.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$14,064.00
$20,400.00 $0.00 $20,400.00 $8,529.00 $8,529.00 41.80 % -$11,871.00
$0.00 $0.00 $0.00 $3,160.00 $3,160.00 0.00 % $3,160.00
$0.00 $0.00 $0.00 $30,421.50 $30,421.50 0.00 % $30,421.50
$8.580.00 $0.00 $8.580.00 $9.085.59 $9.085.59 105.89 % $505.59
$8,580.00 $0.00 $8,580.00 $9,085.59 $9,085.59 105.89 % $505.59
$615,216.00 $0.00 $615.216.00 $120,252.00 $120,252.00 19.54 % -$494.964.00
$615,216.00 $0.00 $615,216.00 $120,252.00 $120,252.00 19.54 % -$494,964.00
$2,111,465.00 $0.00 $2,111,465.00 $1,074,834.52 $1,074,834.52 50.90 % -$1,036,630.48
$605,518.00 $0.00 $605.518.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$605.518.00
$605,518.00 $0.00 $605,518.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$605,518.00
$30,057.873.00 $0.00 $30.057,873.00 $34,575,562.33 $34,575,562.33 115.02 % $4.517,689.33
$15,347,204.00 $0.00 $15,347,204.00 $18,411,410.00 $18,411,410.00 119.96 % $3,064,206.00
$9,797,187.00 $0.00 $9,797,187.00 $12,018,808.00 $12,018,808.00 122.67 % $2,221,621.00
$3,650,447.00 $0.00 $3,650,447.00 $3,932,775.00 $3,932,775.00 107.73 % $282,328.00
$0.00 $0.00 $0.00 $70.00 $70.00 0.00 % $70.00
$38,783.00 $0.00 $38,783.00 $178,492.00 $178,492.00 460.23 % $139,709.00
$265,454.00 $0.00 $265,454.00 $539,198.00 $539,198.00 203.12 % $273,744.00
$124,818.00 $0.00 $124,818.00 $200,594.00 $200,594.00 160.70 % $75,776.00
$13,542.00 $0.00 $13,542.00 $11,756.00 $11,756.00 86.81 % -$1,786.00
$458,701.00 $0.00 $458,701.00 $475,191.00 $475,191.00 103.59 % $16,490.00
$602,340.00 $0.00 $602,340.00 $640,966.00 $640,966.00 106.41 % $38,626.00
$395,932.00 $0.00 $395,932.00 $413,560.00 $413,560.00 104.45 % $17,628.00
$11,926,676.00 $0.00 $11,926,676.00 $14,177,684.00 $14,177,684.00 118.87 % $2,251,008.00
$7,200,724.00 $0.00 $7,200,724.00 $8,846,787.00 $8,846,787.00 122.85 % $1,646,063.00
$4,725,952.00 $0.00 $4,725,952.00 $5,330,897.00 $5,330,897.00 112.80 % $604,945.00
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83 CONVENIOS

83-01 ESTATALES

83-01-01 FONDO ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS

83-01-02 FONDO DE RECURSOS REGIONALES

83-02 CONVENIOS FEDERALES

83-02-17 AMPL. ENERGIA ELECT. EN CALLE DEL CEN

83-02-18 PROYECTO INMUJERES 2018

INGRESOS DE CAPITAL

TOTAL

Estado Analitico de Ingresos por Fuente de

Financiamiento

Tributarios

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

IMPUESTOS ECOLOGICOS

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE |
Subtotal Tributarios

No Tributarios

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

Subtotal No Tributarios

MUNICIPIO DE HUIRAMBA
ESTADO DE MICHOACAN

Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

rowauu Sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Publico/ Clasificacion Econdmica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto

Fechay | 22/feb./2019

hora de Impresién | 12:16 p. m.
$2,783,993.00 $0.00 $2,783,993.00 $1,986,468.33 $1,986,468.33 71.35 % -$797,524.67
$2,783,993.00 $0.00 $2,783,993.00 $286,468.33 $286,468.33 10.28 % -$2,497,524.67
$2,683,993.00 $0.00 $2,683,993.00 $286,468.33 $286,468.33 10.67 % -$2,397,524.67

$100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 0.00 % -$100,000.00

$0.00 $0.00 $0.00 $1,700,000.00 $1,700,000.00 0.00 % $1,700,000.00

$0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00 $1,500,000.00 0.00 % $1,500,000.00

$0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 0.00 % $200,000.00

$30,663,391.00 $0.00 $30,663,391.00 $34,575,562.33 $34,575,562.33 11275 % $3,912,171.33

$32,774,856.00 $0.00 $32,774,856.00 $35,650,396.85 $35,650,396.85 108.77 % $2,875,540.85
L. Avance de

Ampliaciones / Ingreso Ingresos Ingresos  Recaudacion Ingresos

Ingreso Estimado (Reduciones) Modificado Devengados Recaudados (Recaudacion / Excedentes
Estimacion)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 o $0.00

$715,613.00 $0.00 $715,613.00 $666,686.91 $666,686.91 93.16 9, -$48,926.09

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9% $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9% $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

$32,957.00 $0.00 $32,957.00 $18,241.09 $18,241.09 55.34 o, -$14,715.91

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 <% $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 <% $0.00

$748,570.00 $0.00 $748,570.00 $684,928.00 $684,928.00 91.49 o -$63,642.00

$739,099.00 $0.00 $739,099.00 $260,568.93 $260,568.93 35.25 o, -$478,530.07

$8,580.00 $0.00 $8,580.00 $9,085.59 $9,085.59 105.89 o, $505.59

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9 $0.00

$615,216.00 $0.00 $615,216.00 $120,252.00 $120,252.00 19.54 ¢, -$494,964.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 9 $0.00

$1,362,895.00 $0.00 $1,362,895.00 $389,906.52 $389,906.52 28.60 ¢, -$972,988.48
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MUNICIPIO DE HUIRAMBA
ESTADO DE MICHOACAN

Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

rowauu Sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Publico/ Clasificacion Econdmica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto

Fechay | 22/feb./2019

rptEstadoPresupuestoingresosCL_RB_TP_CL_CP hora de Impresién | 12:16 p. m.

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $605,518.00 $0.00 $605,518.00 $0.00 $0.00 0.00 % -605,518.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $30,057,873.00 $0.00 $30,057,873.00 $34,575,562.33 $34,575,562.33 115.02 % 4,517,689.33
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % 0.00
Subtotal Otros $30,663,391.00 $0.00 $30,663,391.00 $34,575,562.33 $34,575,562.33 112.75 % 3,912,171.33

Total $32,774,856.00 $0.00 $32,774,856.00 $35,650,396.85 $35,650,396.85 108.77 % 2,875,540.85

DR. ALEJANDRO GARCIA SERNA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. JESUS HIDILBERTO PINEDA FIGUEROA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. SILVIA PINON FUERTE
SINDICO MUNICIPAL

LIC. MARIO EDUARDO MURES OCANA
CONTRALOR MUNICIPAL
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